
UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
PO 7 

 
 

str. 1 / 2                                                                                                                                            

 Při vzniku požáru je povinností zaměstnanců i studentů UHK postupovat dle evakuačního plánu, který 
slouží jako směrnice pro provedení plynulé a bezpečné evakuace osob a materiálu v prostorách  UNIVERZITY 
Hradec Králové. 

 
a)     Evakuaci řídí : 
 
Vedoucí zaměstnanci a správci budov  nebo v případě jejich nepřítomnosti pověření zástupci (dále jen vedoucí 
evakuace) z prostoru společných prostor - chodeb.  
  

 
b)     Osoby a prostředky evakuace : 
 
Evakuaci osob a prostředků budou provádět  všichni  přítomní zaměstnanci UHK podle pokynů vedoucích 
evakuace. 

 
 
c)     Určení cest a způsobu evakuace a místa soustředění evakuovaných osob: 

Pro evakuaci se používají vyznačené únikové cesty  .Případnou evakuaci materiálu bude zajišťovat 

zaměstnanec pověřený vedoucím evakuace.  
Grafické znázornění únikových cest je vyvěšeno v budovách UHK.  
Shromaždiště evakuovaných osob bude určeno vedoucím evakuace – místo v bezpečné vzdálenosti od 
nebezpečného prostoru vzniklého požáru. Kontrolu shromážděných osob provedenou vedoucí zaměstnanci. 
Za evakuaci studentů z jednotlivých učeben odpovídá přítomný vyučující, který se před odchodem z učebny musí 
přesvědčit, že v prostoru učebny nikdo nezůstal. 

 
 
d)    Způsob zajištění první pomoci postiženým osobám  
První pomoc postiženým osobám budou poskytovat zejm. proškolení zaměstnanci na poskytování první pomoci ze 
zásob lékárniček, v případě vážnějších případů stabilizují postiženého a vyčkají příjezdu rychlé záchranné služby.  

 
 
e)     Určení místa,na kterém se bude soustřeďovat evakuovaný materiál a určení způsobu jeho   
        střežení 
 
Evakuovaný materiál bude soustředěn rovněž v prostoru shromáždění evakuovaných osob. Za střežení tohoto 
materiálu bude odpovídat  pověření zaměstnanci vedoucím evakuace 

 
f) Grafické znázornění směru únikových cest 
 
   Evakuační plány – grafické znázornění únikových cest – jsou zpracování pouze pro budovy UHK, kde jsou složité   
  podmínky pro zásah.. 

 
 
 
 
 
 

 

Místo a rozsah účinnosti:    UNIVERZITA Hradec Králové , Rokitanského 62 

Dokumentaci zpracovala:   Marcela Stříbrná-Z-OZO-175/2008 

Platnost od:     1. února 2021  

Datum zpracování:    leden 2021 

Schválil na základě zmocnění:   Ing. Aleš Klicnar - kvestor  

 

 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
PO 7 

 
 

str. 2 / 2                                                                                                                                            

 
ZÁSADY  PŘI   EVAKUACI : 
 

Způsob vyhlášení:  

Evakuace je vyhlašována ústně nebo rozhlasem : „Je vyhlášena evakuace. Spořádaně a v klidu opusťte 
prostor budovy Univerzity a soustřeďte se do prostoru před budovou.  

 
 
Provedení evakuace : 
 
1. Chování při vzniku požáru: 

 a) zachovat klid 

 b) volat „HOŘÍ“  

 c) okamžitě vyrozumět Hasičský záchranný sbor 

 
2. Úkoly zaměstnanců 

a) informovat vedoucí pracovníky 

b) pomáhat  s evakuací 

 
3. Ostatní :  

a) příkazům vedoucího evakuace jsou povinni se všichni podřídit 

b) po příjezdu Hasičského záchranného sboru přebírá veškeré pravomoci velitel požárního zásahu 

c) vstup do budovy a šaten je zakázán, škody budou uhrazeny. 

 
 
 
 
 
 

LIDSKÉ  ŽIVOTY  MAJÍ  VŽDY  PŘEDNOST  PŘED  MATERIÁLNÍMI  ŠKODAMI 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  


